Ἐάν τοῦτο κατορθώσωμεν, δυνησόμεθα μετὰ κα-
 θοροῦ συνειδότες καὶ τὰ τῆς εὐχῆς ῥήματα προέσθαι

A Pater vester qui in caelis est. » Nec igitur cum
 haec fecerimus, aliis benefacere existimemus aut
 magnum illis aliquod conferre beneficium. Ipsi
 etenim sumus qui fruimur beneficio et multum
 nobismetipsis exinde lucrum acquirimus, quemad-
 modum si haec neglexerimus, aliis iterum nec
 omnino injuriam afferre poterimus, sed intolerabilem
 nobis metipsis gehennæ poenam præparabimus.
 Ideo, quæso, hæc considerantes nec injuriarum
 memoriam nec inimicitias unquam servemus in eos
 qui nos dolore vel aliqua alia injustitia affecerunt,
 sed recogitantes quantæ a Deo beneficentiæ origo est
 cum assigentibus nos reconciliatio, et quia in
 primis peccatorum nostrorum redemptio existit,
 studeamus atque enitmur, et magnum ex hoc
 B lucrum intuentes tantum iis qui nos lædunt ex-
 beamus obsequium quantum et vere benefactoribus.
 Si sapiamus, non tam nobis utiles esse poterant qui
 ad servitium nostrum sincere sunt dediti, etiamsi
 omni modo nobis servire studeant, quam servitium
 erga inimicos benevolentia cælesti nos dignos
 efficit, onus peccatorum nostrorum allevans. Cogita
 enim, charissime, quanta sit hujus virtutis
 excellentia, ex præmiis quæ promisit universorum
 Deus illis qui eam colunt. Cum enim dixisset: « Dili-
 gite inimicos vestros; benefacite his qui persequuntur
 vos; orate pro calumniantibus vos; » quia magna
 erant mandata et ad summam perfectionem per-
 tingentia, adjecit: « Ut sitis illi Patris vestri, qui
 in caelis est; qui solem suum oriri facit super bonos
 C et malos, et pluit super justos et injustos. » Si
 enim juxta vires humanas Deo similis evadit vir
 misericors, qui assigentibus se non tantum auxilia-
 tur, sed etiam pro illis orare studet, quænam non
 obtinebit bona? Ne igitur ignavia nos a tantis
 abstrahamus bonis et præmiis quæ omnem superant
 sermonem, sed omni modo studeamus hoc sequi,
 et vim rationi inferentes hanc doceamus obsequi
 Dei mandato. Idcirco enim ego nunc hanc adhorta-
 tionem feci et in medium adduci parabolam,
 oblivionisque injuriarum excellentiam ostendi, et
 quantum ex hoc nobis lucrum oriatur, ut, si quis
 inter nos servet inimicitias, dum adhuc tempus est,
 studeat per multum obsequium efficere reconcilia-
 D tionem. Et ne quis dicat, quia semel et iterum
 hortatus sum et non obtemperavit inimicus. Si hæc
 ex sincera mente fecerimus, non prius cessabimus,
 quam iteratis precibus vincentes cum attraxerimus.
 Nullam enim illi gratiam conferimus; ad nos transit
 beneficium, Dei benevolentiam attrahimus et multam
 Domino loquendi fiduciam exinde accipimus.